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Majówka 2023

Od Redakcji
Oddajemy w Państwa ręce kolejny numer sołeckiej 
gazety „Przystanek Zalesie”. Jest to ważny dla nas 
dzień, ponieważ obchodzimy 15-lecie. 
Serdecznie zapraszam do przeczytania wywiadu 
z Panem Andrzejem Szczygielskim założycielem 
i pierwszym redaktorem naczelnym „Przystanku 
Zalesie”, na stronie 3.                               M. Kamińska
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Wywiad z panem ANDRZEJEM SZCZYGIELSKIM

założycielem i pierwszym redaktorem naczelnym „Przystanku Zalesie”

W maju 2008 r. ukazał się pierwszy numer „Przystanku 
Zalesie”. Założycielem i pierwszym redaktorem naczel-
nym był pan Andrzej Szczygielski – mieszkaniec Zalesia, 
społecznik, osoba bardzo aktywna i dbająca o naszą 
lokalną społeczność i wieś.

Dziś mam okazję zadać panu Andrzejowi kilka pytań.

Magdalena Kamińska: Dziękuję za chęć rozmowy. Panie 
Andrzeju, może zacznijmy od początku. Jak doszło do 
powstania naszej gazetki, co kierowało ówczesną Radą 
Sołecką by, „Przystanek Zalesie” ujrzał światło dzienne?

Andrzej Szczygielski: Powstanie „Przystanku Zalesie” 
wynikało z potrzeby społecznej, aby informować miesz-
kańców, o tym co się dzieje w Zalesiu i czym zajmują się 
Sołtys i Rada Sołecka. Mieszkańcy przy różnych okazjach 
wyrażali takie oczekiwanie. Dla mnie szczególnie ważny był 
głos środowiska seniorów. Podjęliśmy ten temat najpierw 
w rozmowie z panią sołtys Ewą Stroińską, a potem oma-
wialiśmy koncepcję gazetki na Radzie Sołeckiej. Ówczesna 
Rada była bardzo aktywna i zgodna co do potrzeby powołania 
lokalnej gazetki. Mimo braku środków finansowych w maju 
2008 r. ukazał się pierwszy numer „Przystanku Zalesie”. 
Pierwsze numery gazetki finansowaliśmy z prywatnych 
środków członków Rady Sołeckiej, a nieocenionej pomocy 
technicznej i merytorycznej udzieliło nam Studio „Furia” 
i pani Magda Zdrojewska. Co ciekawe, początki naszego 
„Przystanku Zalesie” zostały opisane w pracy magisterskiej 
pani Zofii Jurek.

MK: Mija 15 lat od wydania pierwszego numeru, to do-
bry czas na podsumowanie. Jak ocenia pan wieloletnią 
pracę redakcji?

AS: Bardzo cieszy fakt, że mieszkańcy ciągle chętnie czytają 
„Przystanek Zalesie”. W dalszym ciągu jest spora grupa osób, 
dla której papierowa wersja gazetki jest niezbędna. W trakcie 
tych 15 lat gazetka przeszła kolejne zmiany merytoryczne, ale 
także redaktorów naczelnych. Moim zdaniem każdy wniósł 
coś dobrego, np. nowe spojrzenie na Zalesie i jego problemy. 
Według mnie najważniejszym osiągnięciem „Przystanku 

Zalesie” jest zaangażowanie wielu osób w przygotowanie 
kolejnych numerów gazetki, którą systematyczne wydajemy 
z myślą o naszych mieszkańcach. Zawsze ważne było też 
wsparcie moralne i stałe materiały przygotowywane do 
gazetki przez panią sołtys Ewę Stroińską.

MK: Jaką rolę pełni „Przystanek Zalesie” obecnie?

AS: Nie umiem wprost odpowiedzieć na to pytanie. Mam 
jednak nadzieję, że „Przystanek Zalesie” będzie dalej gło-
sem naszej zalesiańskiej społeczności, że będzie na bieżąco 
informował mieszkańców o najważniejszych lokalnych 
problemach. Mam też nadzieję, że pojawią się nowi autorzy 
tekstów.

MK: Po przejrzeniu 139 numerów, które się ukazały, 
widać, że gazeta przeszła wiele zmian. Każdy kolejny 
redaktor naczelny rozwinął „Przystanek Zalesie”. Czy 
Pana zdaniem są to dobre zmiany? Czy obecna forma 
zgadza się z przewodnią myślą, która kierowała Panem 
15 lat temu?

AS: Ja zawsze chciałem, aby nasza gazetka dostarczała 
mieszkańcom rzetelnych informacji. I myślę, że się to ciągle 
udaje. W tak specyficznej pracy, jaką jest przygotowanie 
kolejnych numerów „Przystanku Zalesie”, na redaktorze 
naczelnym spoczywa wielka społeczna odpowiedzialność 
za przygotowane treści przekazywanych naszym sąsiadom. 
Ważne jest, aby nasi mieszkańcy wiedzieli, że to jest ich 
gazetka, która jest wiarygodna w każdej sprawie.

MK: Czego chciałby Pan życzyć „Przystankowi Zalesie”?

AS: Patrząc na minione 15 lat, jestem dumny, że pomimo 
różnych zawirowań i przeciwności losu nasz „Przystanek 
Zalesie” spełnia rolę, dla której został powołany i cieszy się 
uznaniem mieszkańców. Nasza gazetka jest wydawniczym 
ewenementem, bo od początku jest prowadzona społecznie. 

Życzę Redakcji „Przystanku Zalesie” nieustannej wytrwa-
łości i kolejnych udanych co najmniej 15 lat.

MK: Dziękuję za rozmowę.

DKK Z DRESZCZYKIEM
Od września w bibliotece w Zalesiu Górnym działa 
Dyskusyjny Klub Książki z dreszczykiem.
Comiesięczne spotkania poświęcamy lekturom kryminalnym
i thrillerom psychologicznym. Moderatorem Klubu jest 
Ewa Kamińska-Sobczak, która dba o dobór literatury i 
inicjuje dyskusje wokół tytułu. Do tej pory omawialiśmy 
takie powieści jak „Jedyna szansa” Cobena, „Księżniczka 
z lodu” Lackberg, „Krew na śniegu” Nesbo czy „Ziarno 
prawdy” Miłoszewskiego. Wspólnie zdecydowaliśmy, że 
będziemy starać się omijać książki z krwawymi i drastycz-
nymi elementami.
Do Klubu można dołączyć w każdym momencie, nawet nie 
znając treści książki. Wystarczy chęć rozmowy i poznania 

innych fanów literatury. Zapraszamy na spotkania, które 
odbywają się raz w miesiącu w poniedziałek o godz. 17.00. 
O kolejnym spotkaniu i lekturze do omówienia informujemy 
na Facebooku i stronie internetowej biblioteki. W wakacje – 
lipiec i sierpień – mamy przerwę w dyskusjach, ale wracamy 
we wrześniu i czekamy na nowych członków!

Bibliotekarki
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Jubileusz Klubu Seniora „Złota Jesień”
W czerwcu 2023 roku zalesiański Klub Seniora „Złota 
Jesień” obchodzi 15-lecie działalności. Krótka historia 
jego powstania i efekty działalności w poniższym artykule.

Analiza potrzeb i zasobów Zalesia Górnego, wykonana 
w roku 2008 przez pracownika socjalnego, wykazała, że 
w środowisku nie ma dla osób starszych żadnej propozycji 
zagospodarowania czasu wolnego, brakuje spotkań integra-
cyjnych, edukacyjnych. Z indywidualnych rozmów z oso-
bami starszymi wynikało, że czują się izolowani, samotni, 
niepotrzebni, ale mają dużo chęci do działania i zaistnienia 
w środowisku. Istniała wielka potrzeba „zagospodarowania” 
wolnego czasu, energii i doświadczenia tej grupy osób. Do-
brym rozwiązaniem byłoby więc utworzenie klubu seniora.

5 czerwca 2008 roku odbyło się spotkanie 19 osób zainte-
resowanych powstaniem klubu seniora. Wszyscy zebrani 
powiedzieli TAK. Powstał pierwszy w strukturach Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Piasecznie klub seniora, powołany 
Zarządzeniem Dyrektora MGOPS z dnia 19.06.2008 roku. 
Na następnym spotkaniu już w znacznie liczniejszym skła-
dzie wybrany został zarząd, prezesem klubu został Jerzy 
Roman. Zaplanowano spotkania w czwartki. W użyczonej 
przez ZOZ sali w Ośrodku Zdrowia w Zalesiu Górnym 
spotkania odbywały się przez 9 lat. Członków klubu przy-
bywało w szybkim tempie, zaczynało brakować miejsca, 
powstała kolejka oczekujących. Demokratycznie wybrano 
nazwę klubu – Klub Seniora „Złota Jesień”. Zmieniała się 
lokalizacja – przez okres ok. 2 lat spotkania odbywały się 
w Klubie Kultury przy ul. Białej Brzozy, obecnie w Domu 
Sołecki przy ul. Wiekowej Sosny 4. Nie zmienia się dzień 
spotkań (czwartki) i zaangażowanie seniorów.

Klub działa w strukturach Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Piasecznie. Pracownik socjalny jest 
koordynatorem pracy Klubu i animatorem działań dla spo-
łeczności lokalnej i ze społecznością lokalną.

Klub korzysta ze środków finansowych Gminy Piaseczno 
w ramach Programu CAL (Centrum Aktywności Lokalnej) 
realizowanego przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej. Jest lokalnym centrum aktywności społecznej 
zauważonym przez władze, instytucje, organizacje i liczną 
rzeszę mieszkańców Zalesia Górnego i okolicznych miej-
scowości. Jest miejscowym ośrodkiem wsparcia. Realizo-
wane projekty, programy zmieniły życie dość dużej grupy 
mieszkańców naszej gminy, nie tyko członków Klubu, gdyż 
z wieloma działaniami Klub wychodzi do całej społeczno-
ści lokalnej, współpracuje z instytucjami samorządowymi, 
organizacjami pozarządowymi, szkołami, przedszkolami, 
harcerzami, osobami prywatnymi. 

Wieloletnia działalność Klubu przyczyniła się do zmiany 
postrzegania osób starszych i stereotypów związanych ze 
starością oraz do:

− integracji pokoleniowej i międzypokoleniowej,

− zacieśnienia więzi społecznych, środowiskowych i to-
warzyskich,

− zapobiegania izolacji i wykluczeniu społecznemu osób 
starszych, 

Dokończenie na str. 5

Z wizytą u Jana Kochanowskiego                                       fot. R. Tyszecki

 10-lecie Klubu Seniora                                                         fot. R. Tyszecki

Pierwsze spotkanie wigilijne                                               fot. B. Meissner
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Robocze spotkanie w Klubie                                                 fot. B. Meissner Stoisko na Jarmarku Hubertowskim w 2015 roku fot. B. Meissner
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Pielgrzymka do Lourdes
W dniach 3-9 maja grupa osób z niepełnosprawnościami z Zalesia Górnego brała udział w pielgrzymce 
do sanktuarium w Lourdes we Francji, którą zorganizowała Fundacja Świętego Jana Jerozolimskiego przy  
Zakonie Maltańskim. Było to niesamowite przeżycie duchowe połączone z aktywnym wypo-
czynkiem i wieloma atrakcjami.

Naszą pielgrzymkę rozpoczęliśmy od lotu z Warszawy do 
PNaszą pielgrzymkę rozpoczęliśmy od lotu z Warszawy do 
Paryża. Wejście do samolotu przebiegało bardzo sprawnie 
dzięki fachowej pomocy naszych opiekunów. Do hotelu 
dotarliśmy w nocy, po długiej i wyczerpującej podróży, 
humory jednak dopisywały wszystkim. Następnego dnia 
wszyscy udaliśmy się na Mszę świętą, która była odprawiana 
przy grocie.

Lourdes to niewielka miejscowość, w której Matka Boża 
objawiała się małej Bernadetce Soubiroues. Dziewczynka 
pochodziła z ubogiej rodziny i musiała zbierać drewno na 
opał. 11 lutego 1858 r. pierwszy raz ujrzała Piękną Panią, 
czyli Matkę Bożą, która ukazała się jej w grocie Massabielle. 
Matka Zbawiciela prosiła o modlitwę różańcową i pokutę za 
grzeszników. Początkowo nikt nie dawał wiary doniesieniom 
niepiśmiennego dziecka, podejrzewano nawet, że doznało 
ono pomieszania zmysłów. Dopiero gdy przekazała ona słowa 
Matki Bożej: „Jestem Niepokalanym Poczęciem”, miejscowy 
proboszcz zrozumiał, że dziewczynka nie mogła tego wymy-
ślić, bowiem dogmat o niepokalanym poczęciu Najświętszej 
Maryi Panny przyjęto zaledwie kilka lat wcześniej i nie mogło 
o nim wiedzieć dziecko z prowincjonalnego miasteczka we 
Francji. Matka Boża poleciła Bernadetcie napić się ze zdroju  

i obmyć i w następstwie bożego działania w grocie wytrys-
nęło źródełko, którego woda miała właściwości lecznicze. 
Mieszkańcy miasteczka, a później całego kraju, uwierzyli 
w objawienia, gdy doszło do serii cudownych uzdrowień. 
Bardzo szybko wybudowano bazylikę pod wezwaniem 
Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. Na-
pływ ogromniej liczby pielgrzymów z całego świata, którzy 
chcieli zostać uzdrowieni, spowodował, że wybudowano 
kolejną bazylikę pod wezwaniem Matki Bożej Różańcowej. 
W 1891 r. papież Leon XII ustanowił święto Objawienia się 
Matki Bożej w Lourdes, a papież Pius X rozciągnął je na cały 
Kościół. Dziś do sanktuarium przybywają miliony wiernych 
z całego świata, modląc się i prosząc o łaskę uzdrowienia. 
W pobliżu groty znajdują się specjalne baseny, w których 
zanurzają się chorzy.
Modliliśmy się w tym świętym miejscu, polecając się opie-
ce Matki Bożej. Chłonęliśmy tę niesamowitą atmosferę, 
gdzie w jednym miejscu można było spotkać pielgrzymów  

Dończenie na str. 9
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Dończenie ze str. 8
z całego świata, mówiących wieloma językami. Mieliśmy 
także okazję obmycia się w basenach z wodą. Nasz czas 
był wypełniony przede wszystkim modlitwą, jednak nasi 
opiekunowie zapewnili nam wiele atrakcji. Zwiedzaliśmy na 
wózkach najbliższą okolicę, wypoczywaliśmy nad jeziorem 
i wjeżdżaliśmy kolejką linową na szczyt masywu górskiego. 
Okazało się, że osoby na wózkach mogą z pomocą innych 
być aktywne i świetnie się bawić. O tym, jak niesamowite 
były to dla nas chwile, najlepiej świadczy fakt, że w ciągu 
tych kilku dni wszyscy bardzo zżyliśmy się ze sobą. Bardzo 
dziękujemy naszym opiekunom i wszystkim osobą, dzięki 
którym mogliśmy wziąć udział w pielgrzymce do Lourdes.

Piotr Marczak, Roman Świetlik
fot. M. Maciejewsk

RODZINNY PIKNIK
HUBERTOWSKI

Nareszcie. Po trzech latach przerwy 
spowodowanej pandemią i ogrom-
nym zaangażowaniem członków 
SPZG w organizację schronienia, 
najczęściej pod własnym dachem, 
dzieciom i kobietom uciekającym 
przed agresją Rosji na Ukrainę, kiedy 
na nic innego już sił nie starcza-
ło, przystąpiliśmy wspólnie z Radą 

Rodziców Szkoły Podstawowej im. Wspólnej Europy do 
organizacji wydarzenia, które przez 19 lat zdążyło się wpisać 
w tradycję Zalesia Górnego pod nazwą Jarmarku Hubertow-
skiego. Dziś otwieramy nową jego odsłonę.

18 czerwca 2023 r. zapraszamy wszystkich mieszkańców 
naszej miejscowości i okolic na

RODZINNY PIKNIK HUBERTOWSKI
pełen zabaw dla dzieci i całych rodzin, atrakcji sporto-
wych, edukacyjnych i kulturalnych dla dużych i małych, 
gdzie każdy będzie mógł spróbować swoich sił, do czego 
już teraz serdecznie zachęcamy.

Wspólnie z rodzicami uczniów, dyrekcją szkoły, nauczy-
cielami, członkami SPZG, harcerzami ze szczepu „Watra”, 
Radą Sołecką, Centrum Kultury w Piasecznie, GOSiR i KS 
„Hubertus” i wieloma innymi organizacjami, które dołączają 
do nas, dokładamy starań, by dzień 18 czerwca 2023 r. na 
długo zapisał się w pamięci nas wszystkich.
O szczegółach będziemy informować w „Wieściach Zale-
skich” i na plakatach.
Stowarzyszenie Przyjaciół Zalesia Górnego, Szkolna Rada 
Rodziców oraz wspierające nas organizacje.

Razem Lepiej
Kiedy poniedziałek do bram serca puka,
Zajrzyj do Zalesia Górnego,
Tam przyjaciół nowych poszukaj,
Kiedy raz tylko przyjdziesz,
Na dobre przepadniesz,
Tu cudownych ludzi znajdziesz,
Gdy zajdzie potrzeba taka,
I smutek cię dopadnie,
Oni humor poprawią,
Wesprą,
Czymś słodkim
Gorycz życia przyprawią,
Szczyptą uśmiechu,
Okruszkiem,
Kroplą deszczu, promieniem słonecznym
Tym wszystkim dla nas się staniesz,
Gdy do Grupy „Razem Lepiej” przystaniesz.
Więc nie zwlekaj, przyjacielu drogi,
Wejdź w skromne nasze progi,
Tu odmłodnieje dusza twoja,
Czas stanie,
Kto wie, może i zegar cofnie swe cykanie,
Chmury rozgonią promienie słońca,
Radości i śmiechu nie będzie końca,
Jak dobrze, że możesz liczyć
Na tych, co razem z tobą
Gorycz życia rozgonią,
I pogalopować mogą,
Tam, gdzie horyzont,
Gdzie ziemia z niebem się łączą…

Katarzyna S. z Grupy „Razem Lepiej”
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Zalesianki
W Zalesiu Górnym działa Koło Gospodyń Wiejskich – Zalesianki.
Koło powstało w grudniu 2018 roku z inicjatywy mieszkanki 
Zalesia Górnego Małgorzaty Ostrowskiej-Królikowskiej. 
Koło Gospodyń Zalesianki zostało założone, aby wspie-
rać społeczność lokalną oraz przedsiębiorczość. Panie 
spotykają się w domu sołeckim, czyli „Starej Bibliotece”, 
i organizują zajęcia artystyczne, kulinarne, rozwojowe. Na 
co dzień podczas spotkań, które najczęściej odbywają się 
w czwartki lub piątki, biorą udział w warsztatach i poga-
dankach. Każda z członkiń może podzielić się swoją pasją. 
Panie uczą się nowych rzeczy i wspólnie wybierają tematy, 
które je interesują.
Zorganizowały na przykład warsztaty szydełkowania ko-
szyczków czy tworzyły stroiki świąteczne na sprzedaż. Nie 
zapominają również o duchowym samorozwoju – w Kole 
odbywają się między innymi pogadanki i warsztaty dotyczące 
kobiecości. Zalesianki zorganizowały także piknik „Dzień 
Sąsiada” na początku września 2022 roku.

– By zostać członkinią Koła Gospodyń Wiejskich w Zale-
siu Górnym należy mieć ukończone osiemnaście lat. Nie 
pobieramy od naszych członkiń składki, ale zachęcamy do 
wspólnego działania na rzecz koła, w tym do angażowania 
się w tworzenie ozdób na sprzedaż. Bywa, że warsztaty, 
które organizujemy, są płatne. Jest to związane z kosztem 
materiałów. Na warsztaty zapisują się nie tylko członkinie. 

Zdarza się, że przyprowadzają także córki, wnuczki lub 
koleżanki – mówi Małgorzata Retei.
Koło Gospodyń Wiejskich Zalesianki dzieli siedzibę przy 
ulicy Wiekowej Sosny z Klubem Seniora, Stowarzyszeniem 
Przyjaciół Zalesia Górnego i Grupą „Razem Lepiej”.

– Nasze członkinie to osoby aktywne – przyznaje Małgo-
rzata Retei. – Nawet jeśli są na emeryturze, to uczestniczą 
w różnych zajęciach i wydarzeniach. Dlatego też czasem 
trudno nam wybrać datę spotkania, ponieważ każdy ma też 
swoje zajęcia. Udaje nam się jednak spotykać i wspólnie 
działać. Uczymy się nowych rzeczy, rozwijamy. Zapraszamy 
wszystkie zainteresowanie panie.
Informacje na temat Zalesianek dostępne są na Facebooku 
(wystarczy wpisać Koło Gospodyń Wiejskich Zalesianki 
- Zalesie Górne). Można też napisać maila z pytaniem na 
adres zalesianki@gmail.com.

Agnieszka Deja
fot. Archiwum KGW Zalesianki

LIII „Spotkania z Pieśnią”
3 maja 2023 r. w ogrodach dawnej biblioteki, a dziś Domu 
Sołeckiego przy ul. Wiekowej Sosny 4 w Zalesiu Górnym, 
o godz.15.30 zabrzmiały pierwsze tony pieśni i piosenek 
przygotowanych przez niezawodny zespół Spotkań z Pieśnią.
Rozpoczęliśmy 13 rok „Spotkań z Pieśnią”! Dziękujemy 
wszystkim, którzy wspólnie z nami śpiewają od 12 lat i tym, 
którzy śpiewają z nami krócej oraz wszystkim tym, którzy 
zechcą dołączyć do nas w tym roku, za motywację, jaką 
nam dajecie. Bo to z myślą o Was przygotowujemy to wy-
darzenie, opracowujemy repertuar, aranżujemy muzycznie, 
przygotowujemy śpiewniki, mobilizujemy się, jak możemy, 
by obchodzić wspólnie z Wami w taki właśnie radosny 
sposób ważne święta narodowe. Było trochę uroczyście, ale 
przede wszystkim wesoło i radośnie, zapachniało wiosną 
i zaświeciło słońcem, choć temperatura nas nie rozpieszczała.

Gawędę historyczną jak zwykle przygotował prof. Grzegorz 
Nowik, oprawę muzyczną zapewnił Jacek Solecki, ton śpie-
wającym nadawali Marzena Solecka i Sławek Kozłowski.
Dziękujemy wszystkim, którzy tego dnia postanowili spędzić 
czas na wspólnym śpiewaniu. Nie zawiedliście nas!

Zespół „Spotkań z Pieśnią”
Sławek i Ewa Kozłowscy
Grzegorz i Miłka Nowikowie
Jacek i Marzena Soleccy
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W saloniku Zalesianek Odkryj wartość swojej kobiecości!

W saloniku Zalesianek, oprócz zajęć dekoracyjnych, arty-
stycznych, kulinarnych, aromaterapii oraz zdrowotnych, 
zaproponowałyśmy cykl spotkań formacyjnych zatytułowany 
„Przywilej bycia kobietą – jak szlifować diament”. Rozpoczę-
łyśmy od myśli Edyty Stein, która jako jedna z pierwszych 
prowadziła rozważania nad fenomenem kobiecości. Pisała 
m.in. o naturze kobiety, jej wartości własnej wynikająca 
ze swoistości (natury) kobiety oraz aktywności kobiety 
w domu, rodzinie, społeczeństwie, odbyło w czwartek 30 
marca. Specjalistka od antropologii Edyty Stein opowie-
działa nam, jak Stein opisała naturę kobiety i jej wartość. 

Na kolejnym spotkaniu 20.04 mówiłyśmy o pojęciu warto-
ści własnej kobiety w myśli Edyty Stein, a 4.05 odbyło się 
forum dyskusyjne o powołaniu, roli i działalności kobiety. 
Na kolejne kobiece spotkanie zapraszamy do siedziby Za-
lesianek w poniedziałek 12 czerwca o godz. 19.00. Naszym 
gościem będzie znana pisarka i dziennikarka Katolickiej 
Agencji Informacyjnej (KAI), która opowie o swojej pracy 
oraz roli kobiet w Kościele.

Irena Grochowska
fot. Z archiwum Zalesianek

WOLONTARIAT W BIBLIOTECE
W roku szkolnym 2022/2023 w bibliotece w Zalesiu Gór-
nym pracowało łącznie czterdziestu trzech wolontariuszy.
Do zadań wolontariuszy należą przede wszystkim drobne 
prace techniczne jak okładanie książek, zmiana naklejek, 
wyszukiwanie złych oznaczeń pozycji na półkach. Oprócz 
tego młodzi ludzie pomagają w przygotowywaniu wystaw 
i lekcji bibliotecznych. Każdy ma tu szansę na rozwinięcie 
własnych pasji i zdobycie nowych umiejętności.
Wolontariat szczególnie interesuje ósmoklasistów, którzy 
dzięki niemu mogą zdobyć dodatkowe punkty na świadectwie.
W maju pojawia się najwięcej młodych osób, które chcą 
pracować wolontarystycznie w bibliotece, jednak nie mo-
żemy przyjąć wszystkich jednocześnie, obowiązują zapisy.
– Prowadzimy grafik, który ma za zadanie usprawnić pracę 
wolontariuszy. Staramy się, by jednocześnie w ciągu jednej 
godziny nie było w bibliotece więcej niż trzech wolontariuszy.
Dzięki temu mają oni przestrzeń na działanie, a my możemy 
poświęcić im więcej uwagi – mówią bibliotekarki.
Zapraszamy młodych ludzi, którzy chcą zostać wolonta-
riuszami w bibliotece. Ze względu na to, że co roku liczba 
godzin potrzebnych do zdobycia punktów jest inna – w tym 
roku to 30 godzin – warto rozważyć uczestnictwo w wo-
lontariacie już we wrześniu. 

Bibliotekarki



Stowarzyszenie Przyjaciół Zalesia Górnego zaprasza 
wszystkich mieszkańców do udziału w konkursie 
na „Mój najpiękniejszy ogród”. Rozstrzygnięcie 
18 czerwca 2023 r.
Nawiązując do poprzednich edycji konkursu „Mój naj-
piękniejszy ogród” z lat 2017-2019, po 3-letniej przerwie, 
zapraszamy wszystkich mieszkańców, którym bliska jest 
przyroda, piękno krajobrazu, ekologia i wypoczynek na 
świeżym powietrzu do udziału w najnowszej jego edycji 
i pochwalenia się swoim ogrodem bądź wyrażenia zachwytu 
ogrodem sąsiada poprzez zgłoszenie jego ogrodu do konkursu.
Celem konkursu jest „inspirowanie mieszkańców Zale-
sia Górnego i okolicy do urządzania i zagospodarowania 
swego miejsca na ziemi, kształtowanie poczucia piękna 
oraz rozwijanie związanych z tym form rekreacji” oraz 
popularyzowanie zdrowego stylu życia wśród otaczającej 
nas przyrody.
Zgłoszenia przyjmujemy do 8 czerwca 2023 r. na adres 
ogrody@zalesie-gorne.pl lub pod nr tel. 22 75-65-199 
(Jolanta Jarosz-Hryniewicz).
Prosimy się nie zdziwić, jeśli zapuka do Was członek SPZG 
z propozycją zgłoszenia Waszego ogrodu do konkursu. 

Z pewnością będzie to wyraz zachwytu dla otoczenia, 
w jakim Państwo żyjecie na co dzień. Poprosi Was o zgodę 
na zgłoszenie
Waszego ogrodu do konkursu, przekaże wizytówkę SPZG 
i Regulamin konkursu „Mój najpiękniejszy ogród 2023”, 
który znajduje się na stronie www.zalesie-gorne.pl.
Wręczenie okolicznościowych tabliczek oraz nagród 
laureatom konkursu nastąpi 18 czerwca 2023 r. podczas 
Rodzinnego Pikniku Hubertowskiego.

Serdecznie zapraszamy!
SPZG
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Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców gminy 
Piaseczno, Referat Innowacji Miejskich przy współpracy 
z Wydziałem Gospodarki Odpadami Urzędu Miasta i Gminy 
Piaseczno uruchomili nową funkcję w aplikacji mobilnej Pia-
seczyńska Karta Mieszkańca, która umożliwia otrzymywanie 
automatycznych powiadomień o terminach odbioru odpadów 
komunalnych.

Osoby, które posiadają Piaseczyńską Kartę Mieszkańca oraz 
mają zainstalowaną na swoim telefonie komórkowym mobilną 
aplikację Piaseczyńska Karta Mieszkańca, mogą aktywować 
powiadomienia przy pomocy kilku kliknięć w aplikacji:

- Uruchom aplikację PKM i wejdź w opcję Komunikator na 
ekranie głównym.

 

- Wybierz przycisk Powiadomienia o odbiorze odpadów.

- Kliknij zielony znaczek ludzika i wybierz grupę (zaznaczając 
checkbox) zgodnie z miejscem odbioru, o jakim chcesz być 
powiadamiany. Można wybrać kilka grup.

- Zatwierdź swój wybór, klikając w zielony symbol dyskietki.

Po zapisaniu się do interesujących nas grup otrzymuje-
my powiadomienie dzień przed odbiorem odpadów z uli-
cy, przy której mieszkamy. W powiadomieniach będzie 
informacja o dacie odbioru, rodzaju odbieranej frakcji 
oraz wymogach dotyczących ich gromadzenia. Zachęca-
my do aktywacji powiadomień w swojej aplikacji PKM.                       

źródło: piaseczno.eu

Powiadomienia o terminach odbioru odpadów w aplikacji 
Piaseczyńska Karta Mieszkańca

PIĘKNE OGRODY

PODARUJ CISZĘ
Szanowni mieszkańcy, zbliża się czas wzmożonej 
aktywności na świeżym powietrzu. Opuszczamy nasze 
domy i wyciągamy kosiarki, piły, dmuchawy i co tam 
jeszcze mamy. Dosiadamy motorów. Organizujemy grille 
i ogrodowe party. A że mieszka nas w Zalesiu coraz 
więcej, wytwarzamy coraz więcej hałasu.

Tymczasem wieś nasza to miejscowość wypoczynko-
wa. Miejmy na uwadze innych mieszkańców, którzy 

 
pragną zaznać tu ciszy i spokoju, a może nawet posłuchać 
świergotu ptaków.

Może by na początek ustanowić niedzielę dniem bez 
hałasu, jak jest to dobrym obyczajem w innych podob-
nych miejscowościach.

Mamy nadzieję, że znajdą się ludzie dobrej woli, którzy 
zareagują na nasz apel.

Stowarzyszenie Przyjaciół Zalesia Górnego




